Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200, Ouro Branco-MG, CEP: 36420-000

E-mail: vereadoravaleria@ourobranco.cam.mg.gov.brTelefone: (31) 3741-1225

Ouro Branco, 03 de maio de 2021

REQUERIMENTO Nº 154/2021

Exmo. Sr

Leandro Marcelo de Souza

Presidente da Câmara

A Vereadora que abaixoassina, requer nos moldes do art. 137, Inciso II e art. 106, §

único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Colocar em apreciação (discussão e votação) na reunião do dia 04/05/2021 o

presente requerimento.

Requeremos ao Executivo Municipal,

A conclusão do asfaltamento do trecho da Rua José Resende da Costa Pai,

compreendido entre a Av. Francisco Antônio de Oliveira Lopes e a Rua Antônio de

Oliveira Lopes, no bairro Inconfidentes, uma vez que foi feita movimentação de terra

em toda a sua extensão, mas os trabalhos de base e sub-base, bem como a aplicação

da massa asfáltica não.

Tal solicitação se dá devido à necessidade de acesso adequado aos demais

moradores da rua, que se viram preteridos pela prefeitura, bem como pelos grandes

transtornos de pó e lama causados pela inconclusão dos trabalhos.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

__________________________

Valéria de Melo Nunes Lopes